[15] An ego, cum mihi esset exploratissimum P. Lentulum proximo anno consulem futurum, qui illis ipsis rei publicae periculosissimis temporibus aedilis curulis me consule omnium meorum consiliorum particeps periculorumque socius fuisset, dubitarem quin is me confectum consularibus vulneribus consulari medicina ad salutem reduceret? hoc duce, collega autem eius, clementissimo atque optimo viro, primo non adversante, post etiam adiuvante, reliqui magistratus paene omnes fuerunt defensores salutis meae. ex quibus excellenti animo, virtute, auctoritate, praesidio, copiis T. Annii et P. Sestii praestanti in me benivolentia et divino studio exstiterunt; eodemque P. Lentulo auctore et pariter referente collega frequentissimus senatus uno dissentiente, nullo intercedente dignitatem meam quibus potuit verbis amplissimis ornavit, salutem vobis, municipiis, coloniis omnibus commendavit.

[15] Yo, como estaba muy seguro de que el próximo año Publio Léntulo sería el futuro cónsul, aquel que en aquellos tiempos difícilísimos para la república había sido edil curul, durante mi consulado, y fuera participe de todas mis determinaciones y cómplice de mis peligros, ¿acaso dudaría que, estando yo decaído por las heridas de un cónsul, éste me devolvería la salvación con la solución de su consulado? Bajo su mando, junto con su colega, (hombre muy indulgente y bondadoso, que primero se opuso, pero después inclusive cooperó) y casi todos los demás magistrados, fueron defensores de mi salvación, de los cuales, por su excelente esfuerzo, su virtud, su autoridad, protección y recursos, Tito Anio y Publio Sestio se destacaron por su distinguida benevolencia y por su divino interés hacia mí. Con la autoridad del propio Lentulo, al igual que su colega, el numeroso senado alabó mi dignidad, con cuyas amplísimas palabras pudo, sin ninguna interposición y, estando uno solo en desacuerdo, confió mi salvación a ustedes, a los municipios y a todas las colonias.

[16] Ita me nudum a propinquis, nulla cognatione munitum consules, praetores, tribuni plebis, senatus, Italia cuncta semper a vobis deprecata est, denique omnes qui vestris maximis beneficiis honoribusque sunt ornati, producti ad vos ab eodem non solum ad me conservandum vos cohortati sunt, sed etiam rerum mearum gestarum auctores, testes, laudatores fuerunt. quorum princeps ad cohortandos vos et ad rogandos fuit Cn. Pompeius, vir omnium, qui sunt, fuerunt, erunt, virtute, sapientia, gloria princeps. qui mihi unus uni privato amico eadem omnia dedit quae universae rei publicae, salutem, otium, dignitatem. cuius oratio fuit, quem ad modum accepi, tripertita: primum vos docuit meis consiliis rem publicam esse servatam causamque meam cum communi salute coniunxit hortatusque est ut auctoritatem senatus, statum civitatis, fortunas civis bene meriti defenderetis; tum [me] in perorando posuit vos rogari a senatu, rogari ab equitibus Romanis, rogari ab Italia cuncta, deinde ipse ad extremum pro mea vos salute non rogavit solum verum etiam obsecravit.